
公益財団法人金型技術振興財団

           令和５年度　正 味 財 産 増 減　(予算)  計算書
（単位：円）

令和４年度(予算) 令和５年度(予算) 予算差額(４年・５年)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　  経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　① 基本財産運用益 14,760,000 7,398,162 -7,361,838

　　　　　　 基本財産受取利息 110,000 75,000 -35,000

　　　　　　 基本財産受取配当金 14,650,000 7,323,162 -7,326,838

　　　　② 特定財産運用益 3,000 -3,000

　　　　　　 特定財産受取利息 3,000 0 -3,000

　　　　③ 受取寄附金 0 0

　　　　　　 受取寄附金 0 0 0

　　　  ④ 雑収入 0 450 450

　　　　　　 普通預金受取利息 0 450 450

　　　　　経　常　収　益　計 14,763,000 7,398,612 -7,364,388

　　　（２）経常費用

　　　　① 事業費 22,670,000 21,416,000 -1,254,000

　　　　　　研究開発助成金 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　　交流・育成助成金 2,050,000 2,000,000 -50,000

　　　　　　表彰事業・表彰金 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　調査事業助成金 1,000,000 0 -1,000,000

　　　　　　役員報酬 2,760,000 3,650,000 890,000

　　　　　　給料手当 1,000,000 650,000 -350,000

　　　　　　会議費 550,000 1,000,000 450,000

　　　　　　旅費交通費 820,000 650,000 -170,000

　　　　　　通信運搬費 290,000 144,000 -146,000

　　　　　  広報費 300,000 236,000 -64,000

　　　　　　事務用消耗品費 100,000 126,000 26,000

　　　　　　印刷製本費 1,000,000 385,000 -615,000

　　　　　　賃借料 560,000 531,000 -29,000

　　　　　　諸謝金 700,000 490,000 -210,000

　　　　　　雑費 40,000 54,000 14,000

　　　　② 管理費 8,590,000 7,846,000 -744,000

　　　　　　役員報酬 3,210,000 3,184,000 -26,000

　　　　　　給料手当 1,710,000 1,310,000 -400,000

　　　　　　福利厚生費 750,000 450,000 -300,000

　　　　　　会議費 1,200,000 1,200,000 0

　　　　　　旅費交通費 200,000 110,000 -90,000

　　　　　　通信運搬費 210,000 142,000 -68,000

　　　　　　什器備品費 50,000 200,000 150,000

　　　　　　事務用消耗品費 120,000 154,000 34,000

　　　　　　印刷製本費 20,000 0 -20,000

　　　　　　水道光熱費 200,000 207,000 7,000

　　　　　　賃借料 670,000 648,000 -22,000

　　　　　　雑費 250,000 241,000 -9,000

経　常　費　用　計 31,260,000 29,262,000 -1,998,000

当 期 経 常 増 減 額 -16,497,000 -21,863,388 -5,366,388

        ★他会計振替額 0

　　　　当期一般正味財産増減額 -16,497,000 -21,863,388 -5,366,388

　　　　一般正味財産期首残高 65,591,129 48,312,020 -17,279,109

　　　　一般正味財産期末残高 49,094,129 26,448,632 -22,645,497

Ⅱ指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 0

        基本財産評価損益

        当期指定正味財産増減額 0

        指定正味財産期首残高 626,104,150 626,104,150 0

        指定正味財産期末残高 626,104,150 626,104,150 0

正 味 財 産 期 末 残 高 675,198,279 652,552,782 -22,645,497

　　　　　　　　　　令和 ５年 ４月 １日 から 令和 ６年 ３月３１日 まで



　公益財団法人金型技術振興財団

  　　　　　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
　　　　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで （単位：円）

助成事業 表彰事業 調査事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 0 0 0 4,108,162 4,108,162 0 3,290,000 7,398,162

　　　　　　基本財産受取利息 75,000 75,000 0 75,000

　　　　　　基本財産受取配当金 4,033,162 4,033,162 3,290,000 7,323,162

　　　　②特定財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　特定財産受取利息 0 0 0 0 0

　　　　③寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　④雑収益 0 0 0 450 450 0 0 450

　　　　　　普通預金受取利息 0 0 0 450 450 0 450

　　　　　経　常　収　益　計 0 0 0 4,108,612 4,108,612 0 3,290,000 7,398,612

　　　（２）経常費用

　　　　　①事業費 12,623,000 1,579,000 2,142,000 5,072,000 21,416,000 0 0 21,416,000

　　　　　　研究開発助成金 10,000,000 10,000,000 10,000,000

　　　　　　交流・育成助成金 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　　　　表彰事業・表彰金 1,500,000 1,500,000 1,500,000

　　　　　　調査事業助成金 0 0 0

　　　　　　役員報酬 3,650,000 3,650,000 3,650,000

　　　　　　給料手当 650,000 650,000 650,000

　　　　　　会議費 150,000 850,000 1,000,000 1,000,000

　　　　　　旅費交通費 30,000 620,000 650,000 650,000

　　　　　　通信運搬費 7,000 22,000 115,000 144,000 144,000

　　　　　　広報費 236,000 236,000 236,000

　　　　　　事務用消耗品費 126,000 126,000 126,000

　　　　　　印刷製本費 84,000 37,000 264,000 385,000 385,000

　　　　　　賃借料 531,000 531,000 531,000

　　　　　　諸謝金 342,000 41,000 107,000 490,000 490,000

　　　　　　雑費 10,000 1,000 43,000 0 54,000 54,000

　　　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 7,846,000 7,846,000

　　　　　　役員報酬 0 3,184,000 3,184,000

　　　　　　給料手当 0 1,310,000 1,310,000

　　　　　　福利厚生費 0 450,000 450,000

　　　　　　会議費 0 1,200,000 1,200,000

　　　　　　旅費交通費 0 110,000 110,000

　　　　　　通信運搬費 0 142,000 142,000

　　　　　　什器備品費 0 200,000 200,000

　　　　　　事務用消耗品費 0 154,000 154,000

　　　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　　　水道光熱費 0 207,000 207,000

　　　　　　賃借料 0 648,000 648,000

　　　　　　雑費 0 241,000 241,000

経　常　費　用　計 12,623,000 1,579,000 2,142,000 5,072,000 21,416,000 0 7,846,000 29,262,000

当 期 経 常 増 減 額 -12,623,000 -1,579,000 -2,142,000 -963,388 -17,307,388 0 -4,556,000 -21,863,388

　　★他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 -12,623,000 -1,579,000 -2,142,000 -963,388 -17,307,388 0 -4,556,000 -21,863,388

　　　一般正味財産期首残高 37,500,000 4,548,243 42,048,243 0 6,263,777 48,312,020

　　　一般正味財産期末残高 24,877,000 -1,579,000 -2,142,000 3,584,855 24,740,855 0 1,707,777 26,448,632

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　基本財産評価損益

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 626,104,150 0 626,104,150

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 626,104,150 0 626,104,150

正 味 財 産 期 末 残 高 0 0 650,845,005 0 1,707,777 652,552,782

公益目的事業会計 収益事業
等会計 法人会計 合計



事業 自 令和5年4月1日 法人コード Ａ００７８２２

年度 至 令和6年3月31日 法人名 公益財団法人金型技術振興財団

資金調達及び設備投資の見込みについて

　（１）資金調達の見込みについて

　　　当期は、借入れの予定はありません

　（２）設備投資の見込みについて

　　　当期中における重要な設備投資（除却、売却を含む）の予定はありません
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